ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

356800 г. Буденновск  Ставропольского края  ул. Октябрьская  49

тел/факс: 8 (86559) 7-13-70

E-mail: buden_rono@stavminobr.ru
ОКПО 75051564  ОГРН 1042600684873

ИНН/КПП  2624028360/262401001

П Р И К А З
от 09 декабря 2016 года

              № 843 ОД

О проведении профилактических

мероприятий по распространению
и использованию светоотражающих

элементов

В связи со вступлением в силу с 01 июля 2015 года постановления Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2014 г. № 1197 в части использования световозвращающих элементов, с целью агитационно-просветительской работы по распространению и использованию светоотражающих элементов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. В преддверии зимних каникул, в сроки с 13 по 20 декабря 2016 года, организовать на базе образовательных организаций проведение профилактических мероприятий по использованию световозвращающих элементов, с приглашением сотрудников ГИБДД и привлечением отрядов ЮИД (беседы, игры, викторины, флешмобы, КВН, родительские собрания и др.).
1.2. Разместить на сайтах образовательных организаций рекомендации и памятки по использованию светоотражающих элементов (по примеру Приложений 1, 2).

1.3. Разработать механизм  мониторинга и контроля за использованием световозвращающих элементов обучающимися образовательных организаций со стороны педагогов, воспитателей и родителей.

2. Информацию по исполнению п.1.1 и п.1.2 данного приказа (с указанием количества учащихся, имеющих светоотражающие элементы) предоставить в отдел образования в электронном виде на адрес NatalyaShatohina@mail.ru не позднее 20 декабря 2016 года.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

               А.Н. Матжанов
Исп. Н.С.Шатохина
т. 7-15-12